ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту бюджета
МО «Город Гатчина» на 2017год и плановый период 2018 и 2019 годов
18 ноября 2016 года                                                                             г. Гатчина

     Участвовало 56 чел.  МО «Город Гатчина»  (регистрационный лист прилагается).

Повестка дня:

1. О проекте бюджета МО «Город Гатчина» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов.
Докладчик: Орехова Любовь Ивановна, председатель комитета финансов Гатчинского муниципального района.
Открыл публичные слушания по «Проекту бюджета МО «Город Гатчина»  Федоров Александр Алексеевич  – заместитель председателя совета депутатов МО «Город Гатчина»:

-Уважаемые горожане! В соответствии со статьей 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131, Бюджетным кодексом РФ, Уставом МО «Город Гатчина», Положением о бюджетном процессе в МО «Город Гатчина»  проект бюджета МО «Город Гатчина» на очередной финансовый год и плановый период в обязательном порядке выносится на публичные слушания.
На основании решения совета депутатов МО «Город Гатчина» от 26 октября 2016 года № 53, которое опубликовано в 124-ом номере газеты «Гатчинская правда» от 01 ноября текущего года, сегодня на публичные слушания выносится  проект бюджета МО «Город Гатчина» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.
Для ведения публичных слушаний и ведения протокола необходимо избрать председателя и секретаря.
Есть предложение председателем избрать Федорова Александра Алексеевича, заместителя председателя совета депутатов МО «Город Гатчина».
Голосовали: «за»                           55    человек

«против»                      -     человек

                                                 «воздержались»          1    человек

Большинством голосов председателем публичных слушаний избран Федоров Александр Алексеевич, заместитель председателя совета депутатов МО «Город Гатчина».
Для ведения протокола публичных слушаний секретарем предлагается избрать Зайцеву Катерину Владимировну, заместителя начальника отдела бюджетного планирования  комитета финансов Гатчинского муниципального района.
                              Других предложений не поступало.

                                        Избрана единогласно.

Федоров Александр Алексеевич, заместитель председателя совета депутатов МО «Город Гатчина»:
Уважаемые граждане!
Зарегистрировано и присутствует в зале  56 человек.  Есть предложение  открыть  публичные слушания «О проекте бюджета МО «Город Гатчина» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».
Других предложений не поступало.
Голосовали «за» единогласно.

Для ведения  заседания необходимо утвердить регламент работы.

Предлагается:  для доклада                                  -  до 15 минут

                          вопросы и ответы                         -  до 3 минут

                          выступления в прениях               -  до 5 минут

Корольков А.В., председатель постоянной комиссии по вопросам экономической и бюджетной политики совета депутатов МО «Город Гатчина»:

- предлагаю сократить выступление до 12 минут.

Федоров А.А.:

- докладчик не возражает?

Орехова Л.И., председатель комитета финансов Гатчинского муниципального района

- нет, предлагаю оставить до 15 минут.

Других предложений не поступало.
Голосовали «за» единогласно.

Прежде, чем перейти к докладу и обсуждению проекта бюджета, просьба ко всем присутствующим:

- все предложения, замечания поправки к проекту бюджета передавать секретарю в письменном виде;

- желающим выступить также необходимо подать заявку на выступление в президиум или секретарю.

Предлагаю заслушать докладчика, после чего перейти к обсуждению и вопросам.
Других предложений не поступало.
           Предоставляется слово для доклада Любовь Ивановне Ореховой, председателю комитета финансов Гатчинского муниципального района (доклад прилагается).

Федоров Александр Алексеевич,  председатель заседания:

- Переходим к обсуждению проекта бюджета МО «Город Гатчина» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.
- Есть ли записавшиеся для доклада или выступления?
Зайцева К.В., секретарь заседания:

- записавшихся и вопросов нет.

Федоров Александр Алексеевич, председатель заседания:
- Считаю доклад исчерпывающим. Поскольку вопросов и предложений больше нет, предлагаю на этом закончить обсуждение проекта бюджета МО «Город Гатчина» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

Какие будут предложения?
- Есть предложение: одобрить представленный на публичные слушания проект бюджета МО «Город Гатчина» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов и передать его на утверждение в совет депутатов МО «Город Гатчина».

                           Голосовали: «за»                              56    человек
                                                 «против»                      -     человек

                                                 «воздержались»           -    человек
- Прошу занести в протокол  решение:

Одобрить проект бюджета МО «Город Гатчина» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

На этом публичные слушания прошу считать закрытыми.

Председатель                                                         Федоров А.А.
Секретарь                                                                Зайцева К.В.